
پایان تعطیلات رسمی عید 

دنیا حیدری
نوروز فرصت خوبی است       گزارش  یک

بــرای از ســر گرفتن 
مسابقات ورزشــی که حدود یک ماه قبل با تجاوز 
دشــمن به خاک ایران به طور ناگهانی به تعلیق در 
آمدند. خصوصا که تیم ملی چند روز قبل با برگزاری 
اردوی آماده سازی در ترکیه، گام نخست را در این 

مسیر برداشته است.

کرکره مســابقات فوتبال درحالی با تجاوز دشمن پایین 
کشیده شد که لیگ برتر فوتبال ایران حساس‌ترین روزهای 
خود را پشت سرمی‌گذاشت. پرســپولیس که با بازگشت 
اوســمار جان دوباره ای گرفته بود، نیم فصل دوم نمایش 
متفاوتی داشت . به طوریکه بارها تا یک قدمی صدر هم رفت 
اما فرصت‌های پیش آمده را یکــی پس از دیگری با نتایج 
عجیب و غریب از دست داد تا در نهایت با چهار باخت از پنج 
بازی به رده ششم تبعید شــود. درست برخلاف استقلال 
که باوجود درگیری‌های داخلی که به اخراج ســاپینتو و 
بازگشت مجدد سهراب بختیاری زاده به جمع آبی‌پوشان 
پایتخت انجامید، توانست با سه برد پیاپی، صدرنشین لیگ 
شود و مدعی قهرمانی این فصل. مدافع عنوان قهرمانی هم 
با مشکلات ناگهانی و ساز جدایی که اسکوچیچ کوک کرد تا 
هم صدر جدول را از دست بدهد و هم جایگاهش در رده دم 
جدول با تهدید از سوی سپاهان همراه باشد. چرا که تراکتور 
صرفا به واسطه تفاضل گل بهتر است که در جایگاه دوم و 
یک پله بالاتر از سپاهان قرار دارد.  البته که تمام هیجانات 

این فصل مختص به مدعیان قهرمانی و کســب سهمیه 
نیســت و در انتهای جدول نیز اوضــاع پیچیده ای وجود 

دارد. هرچند که در این پایین مس با کسب تنها 15 امتیاز 
اصلی ترین کاندید سقوط است اما ذوب با 19 و همچنین 

آلومینیوم و شمسن آذر با 22 امتیاز حاشیه ا‌منیتی ندارند. 
در چنین شرایط حساسی، تنها برگزاری رقابت‌های لیگ 

است که می‌تواند سر و سامانی به اوضاع داده و تکلیف را به 
طور عادلانه روشن کند. البته که در چنین شرایط برگزاری 
مسابقات کار ساده‌ای نیست اما بی‌تردید برگزاری متمرکز 
مسابقات در مشهد که طی یک ماه اخیر از تجاوز دشمن در 

امان بوده می‌تواند بهترین تصمیم باشد.
اگر چه در پی تجاوز دشــمن صحبت‌های در خصوص 
لغو رقابت‌های حذفی کشور به میان آمده بود اما اکنون 
گمانه‌زنی‌ها هاکی از آن اســت که لغــور جام حذفی از 
دستور کار خارج شده و ســازمان لیگ درتلاش است تا 
با در نظر گرفتن یک مدل فشــرده و البته متمرکز، این 
تورنمنت را در کوتاه‌ترین زمان ممکن برگزار کرده و به 
پایان برســاند. رقابت‌های جام حذفی تنها 7 مسابقه تا 
پایان راه فاصله دارد. چهار دیدار از مرحله یک چهارم، 2 
دیدار نیمه نهایی و یک فینال که نهایتا هشت روز زمان 
می‌برد برای مشخص شدن تکلیف قهرمان این فصل. اما 
برای اجرای این برنامه نیاز است به رصد استان‌هایی  که 
امکان برگزاری چند مسابقه پشت سرهم را داشته باشند. 
البته در مسابقات فوتبال صرفا جام حذفی مطرح نیست و 
تکلیف رقابت‌های لیگ هم باید مشخص شود. مسابقاتی 
که اســتقلالی‌ها مدعی بودند می‌توان با اعلام قهرمانی 
آنها بدان پایان داد. انتظاری که زیاده خواهی آبی پوشان 
بود و با مخالفت‌های شــدیدی مواجه شد. از لیگ برتر 
هم 7 هفته حســاس باقی‌مانده که البته باید مسابقات 
عقب افتاده را نیز ضمیمه آن کرد و همین مسئله برنامه 
ریزی را برای فدراسیون به امری دشوار و پیچیده تبدیل 
کرده اســت. به همین دلیل تصور می‌شود تمرکز اصلی 

فدراســیون و ســازمان لیگ روی برگزاری جام حذفی 
باشد. زیرا تعیین نماینده ایران در فصل آینده رقابت‌های 
آسیایی مستقیماً به سرانجام این تورنمنت وابسته است 
و احتمالا پس از تعیین قهرمان جام حذفی بتوان درباره 

لیگ برتر نیز تصمیم‌گیری کرد.

اما دغدغه ورزش این روزها صرفا فوتبال نیســت. چرا 
که رقابت‌هالی لیگ برتر والیبال مــردان نیز مثل دیگر 
مســابقات ورزشی بعد از تجاوز دشــمن در پایان هفته 
بیســتم معلق ماند. باوجود این اما مسئولان فدراسیون 
اخیران مدعی شدند که مسابقات والیبال بعد از تعطیلات 
نوروز و از 15 فروردین بار دیگر از سرگرفته خواهد شد. 
مسئولان این فدراسیون در نظر دارند از 15 فروردین تا 
10 اردیبهشت ماه مسابقات دور مقدماتی لیگ برتر طی 
سه هفته به شکل متمرکز در یکی از شهرهای امن کشور 
برگزار کنند. هرچند که عملی شدن این طرح نیز بستگی 
زیادی به شرایط کشور در زمان اعلام شده دارد. البته این 
رقابت‌ها گویا قرار نیســت مطابق معمول برگزار شود و 
شنیده‌ها هاکی از آن است که آقایان قصد دارند صرفا دور 
مقدماتی را به پایان برسانند. این یعنی لیگ برتر والیبال 

این فصل به طور قطع پلی‌آف ندارد.
درخصوص مســابقات دیگر رشــته‌ها چون بسکتبال، 
هندبال و .... نیز مسئولان همچنان درحال بررسی شرایط 
برای یافتن راه حلی مناســب جهت پایانی عادلانه برای 
رقابت‌های لیگ هســتند که باید دید در چنین شرایط، 

اوضاع بروفق مرادشان پیش خواهد رفت یا نه.

جدایی محمد صلاح از لیورپول رسما 

شیوا نوروزی
اعلام شــد و باید منتظر خداحافظی       فوتبال اروپا

احساسی پادشاه مصری با هواداران و 
ورزشگاه آنفیلد باشیم.

رابطه مهاجم مصری با باشگاه و همچنین سرمربی هلندی این اواخر 
آنقدر تیره و تار شده بود که قطعی شدن رفتن محمد صلاح از لیورپول 
هیچ‌کس را متعجب نکرد. ستاره‌ایی که ۹ ســال امید اول هواداران 
قرمزها بود، در این فصل هیچ جوره نتوانست با مدیران باشگاه و آرنه 
اشــلوت کنار بیاید و درنهایت هم طرفین به جدایی توافقی رضایت 

دادند.
 خداحافظی در اوج

از همان روزی که پیشــنهاد لیورپول را پذیرفت و تیم آاس‌رم را به 
مقصد حزیره ترک کرد، هدفی جز درخشش و تبدیل شدن به ستاره 
اول بندرنشینان نداشت. همین اتفاق هم افتاد و محمد صلاح یکی از 

بهترین خریدهای لیورپول لقب گرفت‌.
مهاجم مصری در سال ۲۰۱۷ رسما پیراهن لیورپول را به تن کرد و 
بهترین روزهای عمرش را زیر نظر یورگن کلوپ پشت‌سر گذاشت. 
صلاح طی ۹ سال حضور در آنفیلد هرطور که می‌توانست کمک حال 
تیم بود و درخشش این ســتاره بارها به داد لیورپول رسید. درواقع 
صلاح از وقتی به جمع لیورپولی‌ها پیوســت به یکی از ســتاره‌های 

درخشان فوتبال اروپا و جهان بدل شد.

آماری که او از خود به جای گذاشته جای هیچ حرف و حدیثی 
باقی نمی‌گذارد. بازیکن ســابق تیم‌های رم، فیورنتینا و 

چلسی، در ۴۳۵ بازی رســمی برای لیورپول ۲۵۵ بار 
گلزنی کــرده و ۱۲۲ پاس گل نیز بــه نام صلاح ثبت 
شده اســت. صلاح یکی از ســه گلزن تاریخ باشگاه 
لیورپول اســت و اخیرا تعداد گل‌های زده خود در 
لیگ‌قهرمانان اروپا را به ۵۰ گل رساند. در این مدت 
صلاح ۲ بار آقای گل لیگ‌برتر انگلیس شده و تا قبل 

از این فصل بازوبند کاپیتانی لیورپول را نیز 
به بازو می‌بست.

 پایان همکاری
هنــوز یک فصــل دیگر از 
قــرارداد محمــد صلاح 
باقی مانده و قراردادش 
در اصــل تا تابســتان 
۲۰۲۷ اعتبــار دارد. اما 
نه صلاح راضی به ماندن 
اســت و نه باشگاه قصد 
جلب رضایت او را دارد. تا 
فصل پیش همه چیز خوب 

پیش می‌رفــت و خبری از 

اختلاف نبود اما در این فصل محمد صلاح جایگاهش 
را در ترکیب اصلی از دســت داد و آرنه اشلوت با 
نیمکت‌نشــینی‌های متوالی به همــه ثابت کرد 
این بازیکن جایی در تفکراتش نــدارد. اوج این 
اختلافات اواخر پاییز بود؛ زمانی که صلاح بعد از 
سه بازی نیمکت‌نشینی علیه باشگاه و سرمربی 
موضع‌گیری تندی انجــام داد: »من را قربانی 

کرده‌اند.«
محمد صلاح در پیامــی تصویری به 
شــکلی خاص رفتنش را به اطلاع 
هواداران رساند: »متاسفانه آن روزی 
که فکرش را نمی‌کردیم فرا رســید. 
این اولین بخــش از خداحافظی من 
اســت. من در پایان فصل لیورپول 
را ترک خواهــم کرد. هرگز تصور 
نمی‌کردم این باشــگاه، این 
شــهر و این مردم، تا این 
حد عمیق به بخشــی 
از زندگی من تبدیل 
شوند. ممنون برای 
همه چیز. به خاطر 

همه شما، من هرگز تنها قدم نخواهم زد.«
همچنین باشگاه لیورپول نیز همانند مهاجم مصری تلاش در بیانبه 
خود اشاره‌ایی به اختلافات موجود نکند: »صلاح ابراز تمایل کرد که 
این تصمیم را در اولین فرصت ممکن به اطلاع هواداران برساند تا با 
توجه به احترام و قدردانی عمیقی که برای آن‌ها قائل است، شفافیت 

کاملی درباره آینده‌اش وجود داشته باشد.«
 آینده نامعلوم

ستاره ۳۳ ساله تصمیمی در مورد آینده خود نگرفته است. در چند ماه 
اخیر شایعات زیادی در مورد مقصد بعدی محمد صلاح در رسانه‌ها 
منتشر شده اما هیچ کدام از آنها مورد تایید این بازیکن قرار نگرفته 
است‌. گفته می‌شود صلاح قصد ترک سطح اول فوتبال جهان را ندارد 
و به‌همین خاطر احتمال بازگشت او به سری‌آ وجود دارد. با این‌حال 
پیشنهاد نجومی باشگاه الهلال همچنان در صدر شایعات است. گفته 
می‌شــود مدیران الهلال قصد دارند برای فصل آینده بار دیگر دست 
به ریخت و پاش‌های بزرگ بزنند و حداقل یک ستاره فوتبال را برای 
پیوستن به الهلال راضی کنند. در شرایط کنونی محمد صلاح گزینه 
اصلی این تیم به حساب می‌‌آید. منتها مدیر برنامه‌های این بازیکن 
همه شایعات را رد کرده اســت. رامی عباس در واکنش به شایعات 
اظهار داشــت : »ما هنوز نمی‌دانیم که محمد در فصل آینده در چه 
تیمی توپ خواهد زد. این یعنی هیچ‌کس دیگــری هم در این باره 

چیزی نمی‌داند.«

کیلیان  آسیب‌دیدگی 

اشرف رامین
امباپه به بحرانی عجیب       بازتاب

برای رئال‌مادرید تبدیل 
شده است. درواقع مهاجم فرانسوی نه‌تنها مصدوم 
نیست بلکه در اردوی خروس‌ها خودش را برای بازی 
دوستانه امشب فرانســه - برزیل آماده‌ می‌کند!

تشخیص اشتباه پزشــکان رئال آنقدر افتضاح بوده که 
بعد از عصبانیت ستاره گران‌قیمت تیم، باشگاه محبور 

به اخراج کل تیم پزشکی شده است.
  فاجعه در معاینات

زانو درد امباپه همه را نگران کرده بود و تصاویر به وضوح 
نشان می‌داد که این بازیکن با درد در زمین حضور دارد. 
این نگرانی‌ها موجب شد کهکشانی‌ها وارد عمل شده و 
زانوی آسیب‌دیده ستاره مورد بررسی قرار گیرد. بعد از 
بررسی‌های صورت گرفته سه هفته پیش پزشکان رئال 
 )PCL( اعلام کردند کیلیان از ناحیه رباط صلیبی خلفی
مصدوم است. با این‌حال امباپه که از اوضاع راضی نبود در 
سفری بحث‌برانگیز راهی پاریس شد تا زیر نظر پزشک 
معروف تکلیف زانویش را مشخص کند. »برتراند سونری 
کرت« یکی از شناخته شده‌ترین متخصصان زانو است 
که پیش از این مســولیت درمان زلاتان ابراهیموویچ و 

کریم بنزما را نیز برعهده داشته است.
این پزشــک اهل لیون باتوجه به تجــارب زیادش در 
درمان مصدومیت زانوی ورزشکاران حرفه‌ایی، با اعلام 
اشتباه بودن تشخیص پزشکان رئال، نه تنها بحث نیاز 
امباپه به جراحــی و دوری طولانی‌مدت او از میادین را 
رد کرد بلکه با شروع پروسه درمانی جدید، مصدومیت 
مهاجم فرانســوی بهبود یافت و اکنون در اردوی تیم 

کشورش در آمریکا به سر می‌برد و حتی می‌تواند در دو 
بازی دوستان با برزیل و کلمبیا از سوی دیدیه دشان در 

ترکیب قرار بگیرد.

اوج فاجعه را خبرنگار نزدیک به باشــگاه رئال‌مادرید 
فاش کرد؛ میــگل آنخل دیاز در رادیــو کوپه مدعی 
شد پزشکان باشگاه به جای زانوی چپ امباپه، زانوی 

راســت و ســالم او را معاینه کرده‌اند. گفته می‌شود 
عصبانیت شدید ستاره باعث شــده تا همه پزشکان 

باشگاه برکنار شوند.

  واقعیت نداشت
مهاجم اول رئال و فرانسه، قبل از اعزام تیم به آمریکا در یک 
پروژه تبلیغاتی شرکت کرد و از خجالت مدیریت باشگاه 
اسپانیایی و تیم پزشــکی رئال درآمد: »وضعیت زانویم 
خیلی خوب اســت. می‌دانم گمانه‌زنی‌های زیادی وجود 
داشت و حرف‌های زیادی زده شد که واقعیت نداشتند. 
این بخشی از زندگی یک ورزشــکار در سطح بالا و یک 
چهره عمومی است؛ مردم می‌توانند بدون بررسی حقایق، 
حرف‌هایی بزنند و متاسفانه این مسائل هیچ عواقبی هم 
برایشان ندارد. من به این فضا عادت کرده‌ام. حالم خوب 
است و ۱۰۰ درصد ریکاوری کرده‌ام. خوش‌شانس بودم 
که وقتی به پاریس برگشتم، تشــخیص درستی درباره 
مصدومیتم داده شد و توانستیم با هم بهترین برنامه را برای 
بازگشت به اوج آمادگی تدوین کنیم تا برای مقطع پایانی 
فصل با رئال مادرید و البته جام‌جهانی در بهترین وضعیت 
باشم.« امباپه علی‌رغم حواشی ایجاد شده در خصوص سفر 
به پاریس و درمان زیر نظر متخصص فرانسوی گفت: »‌به 
پاریس رفتم چون می‌خواستم همه چیز را درباره زانویم 
بدانم؛ می‌خواســتم خیلی دقیق و وسواسی عمل کنم. 
ما درباره پایان فصل با رئال‌مادریــد، جام‌جهانی، دوران 
حرفه‌ای و حتی سلامتی عمومی من حرف ‌زدیم. چیزی در 
زانویم بود که آزارم می‌داد و می‌خواستم دقیقاً بدانم مشکل 
چیست. آزمایش‌های زیادی انجام دادم و با متخصصان 
خبره‌ای دیدار کردم که به مــن فرصت دادند بفهمم چه 
اتفاقی افتاده است. صرفاً دانستن نوع مصدومیت، به من 
آرامش داد. در وضعیتی بودم که نمی‌دانستم چرا زانویم 
درد می‌کند. همین که متوجه صورت‌مسئله می‌شوید، به 
شــما ایده می‌دهد و این اولین و بزرگترین قدم به سوی 

بهبودی کامل است.«
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»رژیم سفاک و کودک‌کش صهیونیستی و این 
آمریکای جنایتکار و خونخوار حتی به مراکز 
ورزشی ما هم رحم نکردند؛؛ چرا که ورزشگاه 
آزادی و ورزشگاه شهرســتان لامرد را هدف 
قرار دادند و در این مسیر بیش از ۵۰ شهید 
ورزشکار را به شهادت رساندند. حدود ۳۵ تا 
۶ مکان و فضای ورزشی مورد تخریب و حمله 
قرار گرفته اســت، این اقدامات نشان‌دهنده 
روحیه خون‌خواری و جنایتکاری آن‌هاست.«

این را میرجلیلی رئیس بســیج ورزشکاران 
کشور می‌گوید. این روزها بهتر می‌توان نسل 
امروز ورزشکارران کشور را مجاب کرد که چرا 
نزدیک نیم قرن است از مواجهه با نمایندگان 
این رژیم سفاک سر باز می‌زنیم. اطلاعات و 
ارقامی که میرجلیلی می‌دهد را بگذارید کنار 
جنایت‌های دیگر ایــن رژیم تا کاملا متوجه 

ماجرا شوید.
امروز وقت داشــتن یک دیپلماســی قوی 
ورزشی است. یک دیپلماسی قوی با کلی سند 
و مدرک که ثابت می‌کند رژیم کودک‌کش و 
جعلی فقط و فقط به خونریزی فکر می‌کند و 
در این راه حتی به اماکن ورزشی و فرهنگی و 

آدم‌های آنها هم رحم نمی‌کند.
این روزها شــعار نخ‌نما شده »روح المپیک« 
هم دیگر کارســاز نیســت که اگر بود شاهد 
دهان‌های بسته کمیته بین‌المللی المپیک 
و فدراسیون‌های جهانی ورزش در مقابل این 
حجم از وحشی‌گری و تخریب اماکن ورزشی 

و شهادت ورزشکاران ایران نبودیم.
این دیپلماســی امــروز تبدیل بــه مطالبه 
ورزشــکاران ایران از مسئولان ورزش کشور 
شــده، که به هیچ عنــوان نباید بــا اهمال 
و کم‌کاری روبرو شــود. ورزش ایــران این 
فرصت مغتنم را بعــد از جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه هم داشــت اما آن را از دســت داد ولی 
امروز که ددمنشــی رژیم سفاک و جنایتکار 
صهیونیستی بر همه روشــن شده که حنی 
نسل‌های آینده ورزش ایران هم خوب درک 
کرده‌اند با چه انســان‌نماهایی روبرو هستند 
جای هیچ تامل و سستی نیســت و باید کار 

را تمام کرد.
سکوت مجامع بین المللی ورزش و همراهی 
برخی از آنها با این جنایتکاران نشــان از آن 
دارد که بر خلاف تمام آنچــه تا امروز ادعای 
ان  را داشته‌اند ورزش از سیاست اصلا هم جدا 
نیست و این موضوع فقط وقتی مطرح است 
که منافع خودشان در خطر باشد. پس در یک 
کلمه امروز که دشمن دشمنی خود را عیان‌تر 
از همیشه به ما نشــان می‌دهد جای درنگ 
نیســت که برای احقاق حق ورزشکاران‌مان 
در میادین جهانی یک دیپلماسی قوی را در 

پیش بگیریم.

دیپلماسی
 مطالبه جامعه ورزش 

از مسئولان

راهکار برگزاری فشرده است و متمرکز
تلاش جهت پایان دادن عادلانه به مسابقات 
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 فريدون حسن      یادداشت

لیورپول و پادشاه مصری به آخر خط رسیدند

خداحافظی صلاح با آنفیلد پس از ۹ سال

واکنش امباپه به فاجعه تشخیص اشتباه پزشکان رئال مادرید

من سالمم!


